As it seems, the criticism by Ockham plays no immediate role in the disagreement between Lutrea and Usingen. Likewise, neither does Lutrea explicitly question the distinction between abstract and concrete cognition, nor does Usingen try to address this kind of criticism. Usingen seems therefore quite capable of responding to objections raised against Buridan’s opinion by Lutrea. Since Buridan does not argue that substance is sensed *per se* as substance, but only as an undifferentiated subject of accidents, his view avoids the problems caused by the change of sub-

---

<sup>29</sup> “Praeterea, sensus non cognoscit tantum album quod est concretum, sed albedinem, quia secundum Philosophum, II De anima, color est per se visibilis; igitur si cognoscere aliquid in abstracto est cognoscere universale, sensus cognosceret universale. Praeterea, cognoscere hanc albedinem quae significatur nomine abstracto non est plus cognoscere universale quam cognoscere hoc album quod significatur nomine concreto. Et ideo ille est absurdus et fatuus modus loquendi, dicere quod cognoscere aliquid concrete est cognoscere singulare, et cognoscere aliquid in abstracto est cognoscere universale, quia concretum et abstractum sunt condiciones et proprietates vocum vel signorum, vel forte conceptuum, quorum cognitio non pertinet ad multos sensus particulares, nisi valde per accidens, et non ad omnes, et tamen omnes habent cognoscere singularia. Et ideo iste est non intelligibilis modus loquendi ‘cognoscere aliquid ut significatur nomine concreto et cognoscere idem ut significatur nomine abstracto’, nisi intelligendo quod contingit aliquid significari utroque nomine, et hoc praecise pertinet ad intellectum.” Ockham, *Ordinatio*, I.3.6, OTh II, 495, 16–496, 7.

<sup>30</sup> “Ex hiis manifestum est quod omnia sensuuntur per se sunt abstracta, ut lux, color, sonus, odor, calor, frigus, et sic de aliis. Concreta autem non sensuuntur per se sed tantum ad sensationem suorum abstractorum que important, ut lucidum quod est congregatum ex duobus: videlicet, ex subiecto et accidente, non sentitur per se seu per subiectum sed tantum per lucem, quia, posito per ymaginationem quod lux existeret per se sine subiecto, videretur, sicut nunc sed subiectum lucis, ut sol vel luna vel ignis, per se sine luce vel calore nullo modo videretur, non per se quia per se subiectum non est activum in visum, nec per accidens quia non habet aliquid accidens visibile in se, et ita de omni qualitate sensibili et de omni substantia.” Walter Burley, *De sensibus*, Ms. Cod. Vat. lat. 2146, ff. 246<sup>vb</sup>–247<sup>ra</sup> (ed. H. Shapiro and F. Scott in *Walter Burley’s De sensibus*, *Mitteilungen des Grabmann-Instituts der Universität München* 13 (München, 1966); cited from the internet-reproduction by T. Gloning in <http://staff-www.uni-marburg.de/~gloning/wburl-ds.htm>).